
Zveřejnění informací o kontrolách 

na MěÚ Kostelec nad Orlicí 

za rok 2023 

podle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

v oblasti odpadového hospodářství 

Celkový počet dozorů (kontrol) za rok 2023: 3 ks 

Předmět kontroly:  

Dodržování ustanovení právních předpisů a rozhodnutí správních orgánů ve všech oblastech 

působnosti zákona o odpadech, s výjimkou oblastí, v nichž je podle § 147 odst. 1 písm. a) ke kontrole 

příslušný obecní úřad, a zda pověřené osoby dodržují stanovený způsob hodnocení nebezpečných 

vlastností odpadů 

Hmotněprávní úprava: § 146 odst. 1 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění 

(zákon o odpadech) 

Procesněprávní úprava: § 150 zákona o odpadech + kontrolní řád 

Počet nedostatků zjištěných při kontrolách: 3 ks 

Počet sankcí: 0 ks 

 

Celkový počet dozorů (kontrol) za rok 2023: 0 ks 

Předmět kontroly:  

Zda právnické a podnikající fyzické osoby: 

a) využívají obecní systém pouze na základě písemné smlouvy s obcí a v souladu s ní, a zda nepodnikající 

fyzické osoby nakládají s komunálním odpadem v souladu se zákonem o odpadech, a 

b) mají zajištěno převzetí odpadu, který samy nezpracují v souladu se zákonem o odpadech, osobou 

oprávněnou k převzetí daného druhu a kategorie odpadu podle zákona o odpadech 

Hmotněprávní úprava: § 147 písm. a), b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění 

(zákon o odpadech) 

Procesněprávní úprava: § 150 zákona o odpadech + kontrolní řád 

Počet nedostatků zjištěných při kontrolách: 0 ks 

Počet sankcí: 0 ks 

 

 


